
USNESENÍ z 89. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 6. 2008

UR/89/1/2008 Program 89. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 89. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
26. 6. 2008

UR/89/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení: 

a) UR/75/19/2008, bod 6, ze dne 17. 1. 2008, dle důvodové zprávy

b) UR/75/52/2008, bod 4, ze dne 17. 1. 2008, dle důvodové zprávy

UR/89/3/2008 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Prostějov,
Domamyslice - okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 12207 ze dne  18. 9. 2007
na realizaci akce „Prostějov, Domamyslice - okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762“
mezi Olomouckým krajem a společností HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem
Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/89/4/2008 Smlouva o poskytnutí dotace obci Domašov nad Bystřicí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu o poskytnutí  dotace obci Domašov nad Bystřicí  ve výši  
6 600 000,- Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu podle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/89/5/2008 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– významné projekty v oblasti školství, mládeže a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a příjemcem občanským sdružením DUHA klub Dlažka,  Palackého 1/2720,  750 02
Přerov, IČ: 67338810 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/89/6/2008 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- významné projekty v oblasti životního prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významný  projekt  Olomouckého  kraje  vytvoření  filmového
dokumentu  o  Terezském  údolí  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  Ivanem
Stříteským, Mozartova 25, 796 01 Prostějov, IČ: 10076671 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/89/7/2008 Smlouva  o  poskytování  energetických  služeb  se  zaručeným
výsledkem - dodatek ke smlouvě 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění  dodatků Smluv  o  poskytování  energetických služeb včetně
dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci energetických úspor v objektu
Střední odborné školy Olomouc,  Ústavu sociální péče Nové Zámky,  Základní školy
a Dětského domova Zábřeh dle Přílohy č. 1-3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky Smluv dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/89/8/2008 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce: „Silnice III/4432
Velká Bystřice - průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 16.  5.  2008 na
realizaci  akce  „Silnice  III/4432  Velká  Bystřice  -  průtah“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností  INSTA Olomouc  s.r.o.,  se  sídlem  Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova
1142/42, PSČ 772 00, IČ: 253 74 311, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

2



UR/89/9/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/89/10/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomoucké kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomoucké kraje

UR/89/11/2008 Vyhodnocení zakázek na realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „ÚSP
Nezamyslice – stavební úpravy učeben (II.etapa)“

3. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „ÚSP
Rokytnice - rekonstrukce rozvodů ZTI a UT“ 

4. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SPŠ
elektrotechnická, Mohelnice - rekonstrukce elektroinstalace“

5. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SPŠ,
Přerov - rekonstrukce výměníkové stanice“

6. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Gynázium Hranice - vybudování půdní vestavby“ 

7. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice II/444 Mohelnice - Stavenice“ 

8. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„III/44919,  III/44920,  III/37340,  III/44922  Loučany  -  Náměšť  na  Hané,  rekonstrukce
silnice“ 

3



9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce „ÚSP Nezamyslice – stavební
úpravy  učeben  (II.etapa)“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  HORSTAV
Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „ÚSP Rokytnice - rekonstrukce
rozvodů ZTI a UT“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem  HORSTAV Olomouc,
spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „SPŠ elektrotechnická, Mohelnice
-  rekonstrukce  elektroinstalace“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  MICOS
spol.s r.o., Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 00533394

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „SPŠ,  Přerov  -  rekonstrukce
výměníkové  stanice“  mezi  Olomouckým krajem a  dodavatelem  TECHTHERM s.r.o.
Sladkovského 807/53A, 779 00 Olomouc – Holice, IČ: 27784304 

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Gynázium Hranice - vybudování
půdní  vestavby“  mezi Olomouckým krajem a dodavatelem R&G ZESTA, spol.s r.o.,
Drozdovice 54, 796 01 Prostějov, IČ: 63486270

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  II/444  Mohelnice  -
Stavenice“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Skanska  DS  a.s.  Bohunická
133/50619 00 Brno, IČ: 26271303

15. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  akce „III/44919,  III/44920, III/37340,
III/44922 Loučany - Náměšť na Hané, rekonstrukce silnice“ mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem  Skanska DS a.s. Bohunická 133/50619 00 Brno, IČ: 26271303

16. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 9, 10, 11, 12, 13, 14, a 15 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/89/12/2008 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Sdruženým  zařízením  pro  péči  o  dítě
v Olomouci, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  sanitního  vozidla  Volkswagen  Transporter,  
SPZ  OLB  29  -  77,  inventární  číslo  129,  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,
svěřeného do správy Sdružených zařízení  pro péči  o dítě v Olomouci,  U Dětského
domova  269,  779  00  Olomouc,  příspěvkové  organizaci,  formou  prodeje  za  cenu
nejvyšší nabídky, dle důvodové zprávy

UR/89/13/2008 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy školským, příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  vozidla  FORD  transit  –  minibus,  SPZ  OCJ  35  -  75,
inventární  číslo  0020090  a  dalšího  příslušenství,  přebytečného  movitého  majetku
Olomouckého kraje, svěřeného do správy Sigmundovy střední školy strojírenské Lutín,
J. Sigmunda 242, 783 49 Lutín, příspěvkové organizaci, Olomouckého kraje, převodem
práva správy na Dětský domov a Školní jídelnu, Konice, Vrchlického 369, příspěvkovou
organizaci, dle důvodové zprávy

4



3. s c h v a l u j e   vyřazení Projektoru EIKY 3010, inventární číslo 057, přebytečného
movitého majetku Olomouckého  kraje,  svěřeného  do správy Gymnáziu  Olomouc –
Hejčín,  Tomkova 45,  779 00 Olomouc,  příspěvkové organizaci  Olomouckého kraje,
formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  vyřazení  učitelské  knihovny,  přebytečného  movitého  majetku
Olomouckého kraje,  svěřeného do správy Obchodní  akademii  Prostějov,  Palackého
18,  796  01  Prostějov,  příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje,  formou
bezúplatného převodu na Státní okresní archiv Prostějov, vynětí movitého majetku ze
správy Obchodní akademie Prostějov, příspěvkové organizace ke dni podpisu darovací
smlouvy a znění darovací smlouvy, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvu dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

6. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
pověření  pro  Mgr.  Vladimíra  Vláčila,  ředitele  Obchodní  akademie  Prostějov,
příspěvkové organizace,  k předání předmětu daru

UR/89/14/2008 Prodej silničních panelů z majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   prodej silničních panelů z majetku Olomouckého kraje uložených na
pozemcích p.č. 2055/30 a 2055/43 v k.ú. Jeseník za jednotkovou cenu 300,- Kč/kus
zájemci  uvedenému  v  této  důvodové  zprávě,  nebo  případným  dalším  budoucím
zájemcům

3. u k l á d á  p o d e p s a t   kupní smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu
pověření  pro  Ing.  Aleše  Houserka,  pracovníka  odboru  ekonomického,  oddělení
realizace investic k předání předmětu koupě

UR/89/15/2008 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyplacení  mimořádné odměny řediteli  Správy silnic  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/89/16/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   připomínku – námitku Ing. Františka Červeného k záměru

5



Olomouckého  kraje  odprodat  nemovitosti  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace 

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. odprodat budovu č. p. 748, Kojetín I – město, objekt k bydlení (administrativní
budovu) na pozemku parc. č. st. 30/2, budovu dílen -  garáží na pozemku parc. č. st.
30/2 zast. pl., garáže na pozemku parc. č. st. 30/2 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. garáž
na pozemku parc. č. st. 2443 zast. pl. (budova na pozemku jiného vlastníka), pozemek
parc.  č.  st.  30/2  zast.  pl.  o  výměře  1075  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  se  všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 2 500 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  11 493,-  Kč,  a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1615 ost. pl. o výměře cca 140 m2
v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Svazku obcí
údolí Desné. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude komplexní rekonstrukce železničního
přejezdu  v  km  11,  570  (Loučná  nad  Desnou  –Rejhotice)  kolaudována.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1517/1 ost. pl. o výměře cca 90 m2
v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví Svazku obcí
údolí Desné. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode
dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  železniční  přejezd  
v km 10,140 Železnice Desná kolaudován. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3495 ost. pl. o výměře 1289 m2 v k.ú.
a obci Velký Újezd, dle geometrického plánu č. 765 – 149/2006 ze dne 31. 5. 2007
pozemek  parc.  č.  3495/1  ost.  pl.  o  výměře  1289  m2  v  k.ú.  a  obci  Velký  Újezd,
v budoucím  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  budoucí  správě  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  městyse  Velký  Újezd.
Darovací smlouva bude uzavřena do 1 roku od nabytí pozemku parc. č. 3495 ost. pl.
o výměře 1289 m2 v k.ú. a obci Velký Újezd z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic
ČR do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2110/3 ost. pl. a část pozemku parc. 
č.  2114/1 ost.  pl.,  dle geometrického plánu č. 5377-26/2008 ze dne 25.2.2008 část
pozemku parc. č. 2110/3 ost. pl. díl „a“ o výměře 66 m2 a část pozemku parc. č. 2114/1
ost. pl. „b“ o výměře 18 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2110/3 ost. pl.
o výměře  88  m2,  část  pozemku  parc.  č.  2114/1  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu
č. 5377-26/2008 ze dne 25.2.2008 pozemek parc. č. 2114/9 ost. pl. o výměře 210 m2,
části pozemku parc. č. 2114/5 ost. pl.,  dle geometrického plánu č. 5377-26/2008 ze
dne 25.2.2008 pozemky parc. č. 2114/10 ost. pl. o výměře 198 m2 a parc. č. 2114/11
ost. pl. o výměře 182 m2, část pozemku parc. č. 2110/3 ost. pl. a část pozemku parc. 
č.  2114/1 ost.  pl.,  dle geometrického plánu č. 5377-26/2008 ze dne 25.2.2008 část
pozemku parc. č. 2110/3 ost. pl. díl „g“ o výměře 53 m2 a část pozemku parc. č. 2114/1
ost. pl. díl„h“ o výměře 105 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1420/31 ost.

6



pl. o výměře 433 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Šumperka  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části
pozemku parc. č. 1420/19 ost. pl., dle geometrického plánu č. 5377-26/2008 ze dne
25.2.2008 část pozemku parc. č. 1420/19 díl „f“ o výměře 66 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 2114/1 ost. pl. o výměře 5795 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví
města  Šumperk  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 3. 1. až 3. 5. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 8. 2008

5. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 3.  1.  až 3.  5.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 8. 2008

UR/89/17/2008 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 22. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  pozemku parc.  č.  442/16 ost.  pl.  o  výměře 2 435 m2 v k.ú.  Vinary
u Přerova,  obec  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –Ředitelství  silnic
a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 1 134 430,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2602/7  ost.  pl.  o  výměře  27  m2,  dle
geometrického plánu č. 1268 – 7/2008 ze dne 6. 2. 2008 pozemek parc. č. 5101/12
ost.  pl.  o  výměře  27  m2  v  k.ú.  Troubky  nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova za kupní cenu ve výši 2 375,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

4.1. pana Břetislava Štěpánka o odkoupení pozemku parc. č. 455/6 ost. pl. o výměře
11  m2  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  jeho
potřebnosti pro činnost Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82,

4.2. manželů Simony a Zdeňka Strakošových o odkoupení pozemku parc. č. 257 ost.
pl.  o  výměře  279  m2  v  k.ú.  Dolní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně  z  vlastnictví

7



Olomouckého kraje, ze správy Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová –lázně 458
z důvodu jeho možného využití pro potřeby školy.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. u k l á d á   informovat  manžele  Simonu  a  Zdeňka  Strakošovy  o  možnosti  uzavřít
nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 257 ost. pl. o výměře 279 m2 v k.ú.
Dolní Lipová, obec Lipová – lázně

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 8. 2008

UR/89/18/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 22. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení pozemků parc. č. 3/1 zahrada o výměře 1.200 m2, parc. č. st. 63/2
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, oba v katastrálním území Bílsko, obec
Bílsko, parc. č. 142/1 zahrada o výměře 1.471 m2 v katastrálním území Náměšť na
Hané,  obec  Náměšť  na  Hané  a  parc.  č.  1016  zahrada  výměře  14.956  m2
v katastrálním  území  Hrubá  Voda,  obec  Hlubočky   za  kupní  cenu  v  celkové  výši
867.530,-  Kč  z  vlastnictví  České republiky,  ze  správy Pozemkového  fondu ČR,  do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem
na vklad práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  nabídku  paní  Marie  Brančíkové,  paní  Drahomíry  Holomkové  a  pana
PaedDr.  Miroslava  Lakomého  na  odkoupení  pozemku  parc.  č.  494/2  orná  půda
o výměře 229 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci –původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č.  494 o výměře 7 396 m2, vše v k.ú. a obci Ondratice z důvodu jejich
nepotřebnosti pro Olomoucký kraj

UR/89/19/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 22. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
stavebního objektu SO 102.1 Odstavné pruhy a chodníky v obci Brodek u Přerova,

8



stavebního  objektu  SO  103.1  Zpomalovací  ostrůvek  za  obcí  Brodek  u  Přerova,
stavebního objektu SO 104.1 Chodníky v obci  Luková,  stavebního objektu SO 401
Osvětlení  přechodů  a  křižovatky  v  Brodku  u  Přerova,  stavebního  objektu  SO  402
Osvětlení  zpomalovacího  ostrůvku  za  Brodkem  u  Přerova  a  stavebního  objektu  
SO 403 Osvětlení přechodu v obci Luková, které budou vybudovány v rámci stavby
„Silnice  II/150  Dub  nad  Moravou  –  hranice  krajů  OL/ZL,  stavební  úpravy“  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Brodek u Přerova jako budoucím
obdarovaným. Řádná darovací  smlouva bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Dub nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ kolaudována. 

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
stavebního objektu SO 112.1 Zpomalovací ostrůvek za Dřevohosticemi a stavebního
objektu SO 407 Osvětlení  zpomalovacího ostrůvku za Dřevohosticemi,  které budou
vybudovány v rámci stavby „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL,
stavební  úpravy“  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí
Dřevohostice jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
stavba  „Silnice  II/150  Dub  nad  Moravou  –  hranice  krajů  OL/ZL,  stavební  úpravy“
kolaudována. 

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
stavebního objektu SO 113.1. Chodníky v obci Lipová, který bude vybudován v rámci
stavby „Silnice II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Lipová  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací  smlouva bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Dub nad
Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“ kolaudována. 

3.4. uzavření  smlouvy  na  budoucí  bezúplatný  převod  stavebního  objektu  SO 130
Komunikace  pro  pěší  u  křižovatky  se  silnicí  III/43512,  stavebního  objektu  SO 131
Komunikace  pro  pěší  u  křižovatky  se  silnicí  III/43513,  stavebního  objektu  SO 133
Komunikace pro pěší u křižovatky se silnicí II/150, stavebního objektu SO 610 Veřejné
osvětlení zastávky Bolelouc,  stavebního objektu SO 611 Veřejné osvětlení zastávky
Tučapy a stavebního objektu SO 612 Veřejné osvětlení křižovatky silnic II/435 a II/150,
které budou vybudovány v rámci stavby „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební
úpravy – 1. stavba“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městysem Dub
nad Moravou jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
„Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy – 1. stavba“ kolaudována. 

UR/89/20/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 22. 9. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1359/2 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. Rájec
u Zábřeha,  obec Rájec  a  parc.  č.  2095/7  ost.  pl.  o  výměře 121 m2 v  k.ú.  a  obci
Šumperk z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do

9



vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí  pozemků parc. č.  2397/2 ost.  pl.  o výměře 99 m2 a parc.  
č. 2397/5 ost. pl. o výměře 145 m2, oba v k.ú. Nová Seninka, obec Staré Město, oba
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
části pozemku parc. č. 2091/8 ostatní plocha o výměře 251 m2, části pozemku parc. 
č. 2123 vodní plocha o výměře 84 m2, části pozemku parc. č. 2087/1 ostatní plocha
o výměře 185 m2, části pozemku parc. č.  2088/1 ostatní plocha o výměře 115 m2,
části  pozemku  parc.  č.  2088/7  ostatní  plocha  o  výměře  59  m2,  pozemku  parc.
č. 2090/3 ostatní plocha o výměře 51 m2, části pozemku parc. č. 2090/2 orná půda
o výměře 141 m2, části pozemku parc. č. 2088/2 orná půda o výměře 210 m2, části
pozemku parc. č. 2088/3 orná půda o výměře 25 m2, části pozemku parc. č. 1154/6
ostatní  plocha  o  výměře  48  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  2098/2  ostatní  plocha
o výměře 29 m2, vše v katastrálním území Branná u Šumperka, obec Branná mezi
obcí  Branná  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne
vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/369  Ostružná  –  obchvat
1. etapa“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnických  práv  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  nabídku  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  na
bezúplatné nabytí  pozemku parc. č.  3434 ost.  pl.  o výměře 1 430 m2 v k.ú.  Staré
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z  důvodu jeho nepotřebnosti pro
činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace

5. u k l á d á   jednat s městem Šternberkem ve věci uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě
o budoucí smlouvě darovací č. S – 2003/1195/OMP ze dne 29. 1. 2004, uzavřené mezi
městem Šternberkem jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím
obdarovaným, jehož obsahem bude zúžení předmětu budoucího daru o budovu č.p.
2316, Šternberk, jiná stavba na pozemku parc. č. 4694 zast. pl. a budovu bez č.p./č.e.
jiná stavba na pozemku parc. č. 4689/5 zast. pl., vše v k.ú. a obci Šternberk, a způsob
započítání účetních hodnot staveb do určení spolurozhodovacích podílů města a kraje
k využití sportovní haly – tělocvičny

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže
a tělovýchovy, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 28. 8. 2008

UR/89/21/2008 Majetkoprávní záležitosti – svěření do správy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemků parc. č. 455/6 ostatní plocha o výměře 152 m2,
parc. č. 455/14 ostatní plocha o výměře 176 m2, parc. č. 467/5 ostatní plocha o výměře
12 m2, parc. č. 467/9 ostatní plocha o výměře 232 m2, parc. č. 467/11 ostatní plocha
o výměře 6 m2, parc. č. 467/14 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 510/5 ostatní

10



plocha o výměře 481 m2, parc. č.  510/10 ostatní  plocha o výměře 393 m2, parc.  
č. 510/12 ostatní plocha o výměře 189 m2, parc. č. 510/14 ostatní plocha o výměře 
348 m2, parc. č. 510/19 ostatní plocha o výměře 46 m2, parc. č. 510/20 ostatní plocha
o výměře 195 m2, id. 1/2 parc. č. 455/16 ostatní plocha o výměře 2.652 m2 a id. 1/2
parc. č. 545/7 ostatní plocha o výměře 36 m2, vše v katastrálním území Blatec, obec
Blatec do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností
od 1. 7. 2008

UR/89/22/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
část  pozemku  parc.  č.  2631/27  zahrada  v  k.ú.  a  obci  Přerov  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, v nájmu Středomoravské nemocniční a.s., spočívajícího v právu
umístění a provozování kabelového vedení VN 3 x 22 kV 50 Hz v (na) předmětném
pozemku a v právu vstupovat  a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětný
pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelového
vedení VN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce,  
a. s.,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,
účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene bude  uzavřena nejpozději  do  9  měsíců od vydání  kolaudačního
souhlasu, jímž bude stavba „Nemocnice Přerov, přívod z VN 09 – VNk“ kolaudována.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/89/23/2008 Nakládání s majetkem Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   postup pro naložení s majetkem Olomouckého kraje dle varianty A)
respektive C) důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 2. 10. 2008

UR/89/24/2008 Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volby v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  že  vzhledem  k počtu  obyvatel  Olomouckého  kraje
k 1. 1. 2008 a v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích bude pro volby v roce
2008 počet členů Zastupitelstva Olomouckého kraje 55 

3. u k l á d á  zveřejnit  informaci  o  počtu  členů  zastupitelstva,  který  má  být  zvolen
v Olomouckém kraji ve volbách konaných v roce 2008 v souladu se zákonem o krajích

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

11



T: 17. 7. 2008

UR/89/25/2008 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zařazení do platové třídy a příplatek za vedení Mgr. Karlu Ančincovi,
řediteli Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy, a to s účinností od 1. 7. 2008 

3. s c h v a l u j e   osobní příplatek Mgr. Blance Maškové, ředitelce Střediska volného
času ATLAS a BIOS, Přerov, dle důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 2008 

4. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 7. 2008

5. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  konkurzního  řízení  na  pracovní  místo  ředitele
Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová–lázně 458 

6. s c h v a l u j e   vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní
místo ředitele Odborného učiliště a Praktické školy,  Lipová–lázně 458 dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

7. u k l á d á   administrativně  zajistit  vyhlášení  konkurzního  řízení  a  jmenování
konkurzní komise dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 7. 2008

UR/89/26/2008 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  A)
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 7. 2008

5. s c h v a l u j e   změnu využití finančních prostředků dle bodu B) důvodové zprávy

UR/89/27/2008 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

12



2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A důvodové zprávy – školy a školská zařízení zřizovaná Olomouckým
krajem

3. s o u h l a s í  s provedením změn dle části  B důvodové zprávy – školy  a školská
zařízení jiných zřizovatelů dle stanoviska zpracovatele 

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 7. 8. 2008

UR/89/28/2008 Výjimka z naplněnosti Základní školy a Mateřské školy Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e   výjimku z počtu žáků základní školy pro Základní školu a Mateřskou
školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci, pro školní rok 2008/2009 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zaslat ředitelce školy oznámení o povolení výjimky dle bodu 2 usnesení  

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 7. 2008

UR/89/29/2008 Výsledky konkurzních řízení v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky  konkurzních  řízení  na  pracovní  místa  ředitelů
Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257, Střední průmyslové školy a Obchodní akademie,
Uničov,  Školní  164,  Obchodní  akademie,  Olomouc,  tř.  Spojenců  11,  Střední  školy
polytechnické,  Olomouc,  Rooseveltova  79  a  Střední  školy  polygrafické,  Olomouc,
Střední Novosadská 55 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Mgr. Romana Riedla do funkce ředitele Gymnázia, Uničov, Gymnazijní
257  s  účinností  od  1.  7.  2008,  Ing.  Pavla  Nováčka  do  funkce  ředitele  Střední
průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 s účinností od 1. 7. 2008,
Ing.  Romanu  Novotníkovou  do  funkce  ředitelky  Obchodní  akademie,  Olomouc,  tř.
Spojenců 11 s účinností od 1. 8. 2008, Ing. Aleše Jurečku do funkce ředitele Střední
školy  polytechnické,  Olomouc,  Rooseveltova  79  s  účinností  od  1.  9.  2008  a
PhDr. Marcelu  Hanákovou  do funkce ředitelky  Střední  školy  polygrafické,  Olomouc,
Střední Novosadská 55 s účinností od 1. 7. 2008

4. s c h v a l u j e  Mgr. Romanu Riedlovi, řediteli  Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257,
Ing. Pavlu Nováčkovi, řediteli Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov,
Školní  164,  Ing.  Romaně  Novotníkové,  ředitelce  Obchodní  akademie,  Olomouc,  tř.
Spojenců  11,  Ing.  Aleši  Jurečkovi,  řediteli  Střední  školy  polytechnické,  Olomouc,
Rooseveltova  79  a  PhDr.  Marcele  Hanákové,  ředitelce  Střední  školy  polygrafické,
Olomouc, Střední Novosadská 55  plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zpracovat ředitelům jmenovací dekrety a platové výměry dle bodů 3 a 4
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 17. 7. 2008

13



UR/89/30/2008 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/89/31/2008 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
II. pololetí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na II. pololetí 2008

2. s c h v a l u j e   provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací: 

a) Domov důchodců a penzion Chválkovice, příspěvková organizace,

b) Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková organizace,

c) Penzion pro důchodce Loštice, příspěvková organizace,

d) Klíč - ústav sociální péče  Olomouc, příspěvková organizace, 

e) Středisko pečovatelské služby  Jeseník, příspěvková organizace,

f) Nové Zámky - ústav sociální péče, příspěvková organizace,

v rozsahu a způsobem uvedeným v důvodové zprávě

3. u k l á d á   zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: II. pololetí 2008

UR/89/32/2008 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2008

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

14



schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
MUDr.  Jitce  Chalánkové,  náměstkyni  hejtmana,  podepsat  oznámení  o  poskytnutí
finančních příspěvků 

UR/89/33/2008 Personální  záležitostí  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelů  příspěvkových  organizací  dle  bodu  
1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  odměnu  ředitelce  příspěvkové  organizace  dle  bodu  2  důvodové
zprávy 

4. s c h v a l u j e  výsledky  hodnocení  práce  ředitelů  příspěvkových  organizací  v
sociální  oblasti  zřizované  Olomouckým  krajem  dle  upravené  varianty  B  důvodové
zprávy

5. u k l á d á   informovat ředitele o schválení výsledku hodnocení Radou Olomouckého
kraje dle upravené varianty B důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 17. 7. 2008

UR/89/34/2008 Žádost o provedení rozpočtové změny Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, že Rada
Olomouckého kraje  schválila rozpočtovou změnu dle bodu 2 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 17. 7. 2008

UR/89/35/2008 Poskytnutí finančního příspěvku místním akčním skupinám

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku na podporu místních akčních skupin
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vzor  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy s místními akčními skupinami dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

15



UR/89/36/2008 Aktivity  zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  v  období
březen - květen 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění Zprávy o činnosti Olomouckého kraje v Bruselu č. 01/2008 dle
důvodové právy

UR/89/37/2008 Globální  granty  Olomouckého  kraje  realizovaných  v  rámci
Operačního  programu Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  -
doplnění dokumentace pro 1. výzvu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu dokumentace k 1. výzvě globálního grantu „Rovné příležitosti
dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v Olomouckém
kraji“  realizovaného  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o změně dokumentace dle upravené důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

UR/89/38/2008 Český nanotechnologický klastr - žádost o příspěvek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 185.000,- Kč pro Český
nanotechnologický klastr, družstvo, Mozartova 178/12, 779 00 Olomouc, IČ: 27776816
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje smlouvu o neinvestičním příspěvku dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 17. 7. 2008

UR/89/39/2008 Televizní vysílání: vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci části 1 veřejné zakázky
"Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  části  2A  veřejné
zakázky "Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků" dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  části  2B  veřejné
zakázky "Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků" dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  části  2C  veřejné
zakázky "Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků" dle důvodové zprávy

16



6. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  na  realizaci  magazínu  „Náš  kraj“  mezi
Olomouckým krajem a TV MORAVA, s.r.o.,  ul.  8.  května 497/37,  772 00 Olomouc,
IČ: 25826841 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na výrobu a odvysílání zpravodajských příspěvků
mezi  Olomouckým  krajem  a  ZZIP  s.r.o.,  Na  Chmelnici  541/7,  779  00  Olomouc,  
IČ: 48394556 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na výrobu a odvysílání zpravodajských příspěvků
mezi Olomouckým krajem a Kabelovou televizí  Přerov, a.s.,  U Bečvy 2883, 750 02
Přerov, IČ: 47672099 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na výrobu a odvysílání zpravodajských příspěvků
mezi  Olomouckým  krajem  a  UNIVERSAL  PRODUCTIONS  LIMITED,  organizační
složka, Bystré 1323, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 27780538 dle Přílohy č. 4
důvodové zprávy

10. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 6 až 9 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/89/40/2008 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  na  území
Vojenského újezdu Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

11. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

12. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  12.  výjezdního  jednání  členů  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

13. u k l á d á  připravit  program a  organizačně  zabezpečit  12.  výjezdní  jednání  členů
Rady Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, tajemník hejtmana
T: 17. 7. 2008

UR/89/41/2008 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 17. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 22. 11. 2007

b) Zápis z 21. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 18. 3. 2008

c) Zápis z 22. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 23. 4. 2008

d) Zápis z 18. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 26. 5. 2008

e) Zápis z 21. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 11. 6. 2008

UR/89/42/2008 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

17



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) SOU strojírenské a lesnické, Šternberk - instalace vzduchotechniky a vybavení ve
školní kuchyni

b) SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - přemístění rehabilitace

c) Rekonstrukce depozitářů – Vlastivědné muzeum v Olomouci – dodatečné stavební
práce

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro
posouzení  kvalifikace  a  hodnotících  komisí  a  osoby  určené  pro  otevírání  obálek  a
hodnocení nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 17. 7. 2008

UR/89/43/2008 Transformace vybraných pobytových sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  realizací  pilotní  transformace  pobytových  sociálních  služeb  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  stanovisko  Olomouckého  kraje  Ministerstvu  práce  a  sociálních
věcí ČR

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 17. 7. 2008

UR/89/44/2008 Program  rozvoje  venkova  ČR  -  regionální  kritéria  hodnocení
projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  nových  regionálních  kritérií  hodnocení  projektů  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o  dalších  úpravách  regionálních
kritérií 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: průběžně

UR/89/45/2008 Výbor ČR pro nadnárodní a meziregionální spolupráce a ESPON
2013 ČR - nominace člena a náhradníka 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nominaci člena a náhradníka Výboru České republiky pro nadnárodní
a meziregionální spolupráci a ESPON 2013 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zaslat na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR schválený návrh člena Výboru

18



a jeho náhradníka dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 17. 7. 2008

UR/89/46/2008 Projekt PIKE – změny na základě rozhodnutí kontrolního výboru
INTERREG IVC 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  p o d e p s a t   dokumenty dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

V Olomouci dne 26. 6. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

19


	1. schvaluje upravený program 89. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 6. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 12207 ze dne 18. 9. 2007 na realizaci akce „Prostějov, Domamyslice - okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762“ mezi Olomouckým krajem a společností HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace obci Domašov nad Bystřicí ve výši 6 600 000,- Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem občanským sdružením DUHA klub Dlažka, Palackého 1/2720, 750 02 Přerov, IČ: 67338810 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje vytvoření filmového dokumentu o Terezském údolí mezi Olomouckým krajem a příjemcem Ivanem Stříteským, Mozartova 25, 796 01 Prostějov, IČ: 10076671 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění dodatků Smluv o poskytování energetických služeb včetně dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci energetických úspor v objektu Střední odborné školy Olomouc, Ústavu sociální péče Nové Zámky, Základní školy a Dětského domova Zábřeh dle Přílohy č. 1-3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky Smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 5. 2008 na realizaci akce „Silnice III/4432 Velká Bystřice - průtah“ mezi Olomouckým krajem a společností INSTA Olomouc s.r.o., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1142/42, PSČ 772 00, IČ: 253 74 311, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomoucké kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomoucké kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „ÚSP Nezamyslice – stavební úpravy učeben (II.etapa)“
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „ÚSP Rokytnice - rekonstrukce rozvodů ZTI a UT“
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SPŠ elektrotechnická, Mohelnice - rekonstrukce elektroinstalace“
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SPŠ, Přerov - rekonstrukce výměníkové stanice“
	6. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Gynázium Hranice - vybudování půdní vestavby“
	7. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice II/444 Mohelnice - Stavenice“
	8. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 Loučany - Náměšť na Hané, rekonstrukce silnice“
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „ÚSP Nezamyslice – stavební úpravy učeben (II.etapa)“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „ÚSP Rokytnice - rekonstrukce rozvodů ZTI a UT“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SPŠ elektrotechnická, Mohelnice - rekonstrukce elektroinstalace“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MICOS spol.s r.o., Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 00533394
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SPŠ, Přerov - rekonstrukce výměníkové stanice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem TECHTHERM s.r.o. Sladkovského 807/53A, 779 00 Olomouc – Holice, IČ: 27784304
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Gynázium Hranice - vybudování půdní vestavby“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem R&G ZESTA, spol.s r.o., Drozdovice 54, 796 01 Prostějov, IČ: 63486270
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/444 Mohelnice - Stavenice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Skanska DS a.s. Bohunická 133/50619 00 Brno, IČ: 26271303
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení sanitního vozidla Volkswagen Transporter, SPZ OLB 29 - 77, inventární číslo 129, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, U Dětského domova 269, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení vozidla FORD transit – minibus, SPZ OCJ 35 - 75, inventární číslo 0020090 a dalšího příslušenství, přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Sigmundovy střední školy strojírenské Lutín, J. Sigmunda 242, 783 49 Lutín, příspěvkové organizaci, Olomouckého kraje, převodem práva správy na Dětský domov a Školní jídelnu, Konice, Vrchlického 369, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení Projektoru EIKY 3010, inventární číslo 057, přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Gymnáziu Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje vyřazení učitelské knihovny, přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Obchodní akademii Prostějov, Palackého 18, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, formou bezúplatného převodu na Státní okresní archiv Prostějov, vynětí movitého majetku ze správy Obchodní akademie Prostějov, příspěvkové organizace ke dni podpisu darovací smlouvy a znění darovací smlouvy, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 4 usnesení
	6. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření pro Mgr. Vladimíra Vláčila, ředitele Obchodní akademie Prostějov, příspěvkové organizace, k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodej silničních panelů z majetku Olomouckého kraje uložených na pozemcích p.č. 2055/30 a 2055/43 v k.ú. Jeseník za jednotkovou cenu 300,- Kč/kus zájemci uvedenému v této důvodové zprávě, nebo případným dalším budoucím zájemcům
	3. ukládá podepsat kupní smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu pověření pro Ing. Aleše Houserka, pracovníka odboru ekonomického, oddělení realizace investic k předání předmětu koupě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí připomínku – námitku Ing. Františka Červeného k záměru Olomouckého kraje odprodat nemovitosti v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. až 3. 5. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. až 3. 5. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. ukládá informovat manžele Simonu a Zdeňka Strakošovy o možnosti uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 257 ost. pl. o výměře 279 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení pozemků parc. č. 3/1 zahrada o výměře 1.200 m2, parc. č. st. 63/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, oba v katastrálním území Bílsko, obec Bílsko, parc. č. 142/1 zahrada o výměře 1.471 m2 v katastrálním území Náměšť na Hané, obec Náměšť na Hané a parc. č. 1016 zahrada výměře 14.956 m2 v katastrálním území Hrubá Voda, obec Hlubočky za kupní cenu v celkové výši 867.530,- Kč z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku paní Marie Brančíkové, paní Drahomíry Holomkové a pana PaedDr. Miroslava Lakomého na odkoupení pozemku parc. č. 494/2 orná půda o výměře 229 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci –původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 494 o výměře 7 396 m2, vše v k.ú. a obci Ondratice z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3434 ost. pl. o výměře 1 430 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
	5. ukládá jednat s městem Šternberkem ve věci uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o budoucí smlouvě darovací č. S – 2003/1195/OMP ze dne 29. 1. 2004, uzavřené mezi městem Šternberkem jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným, jehož obsahem bude zúžení předmětu budoucího daru o budovu č.p. 2316, Šternberk, jiná stavba na pozemku parc. č. 4694 zast. pl. a budovu bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č. 4689/5 zast. pl., vše v k.ú. a obci Šternberk, a způsob započítání účetních hodnot staveb do určení spolurozhodovacích podílů města a kraje k využití sportovní haly – tělocvičny
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 455/6 ostatní plocha o výměře 152 m2, parc. č. 455/14 ostatní plocha o výměře 176 m2, parc. č. 467/5 ostatní plocha o výměře 12 m2, parc. č. 467/9 ostatní plocha o výměře 232 m2, parc. č. 467/11 ostatní plocha o výměře 6 m2, parc. č. 467/14 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 510/5 ostatní plocha o výměře 481 m2, parc. č. 510/10 ostatní plocha o výměře 393 m2, parc. č. 510/12 ostatní plocha o výměře 189 m2, parc. č. 510/14 ostatní plocha o výměře 348 m2, parc. č. 510/19 ostatní plocha o výměře 46 m2, parc. č. 510/20 ostatní plocha o výměře 195 m2, id. 1/2 parc. č. 455/16 ostatní plocha o výměře 2.652 m2 a id. 1/2 parc. č. 545/7 ostatní plocha o výměře 36 m2, vše v katastrálním území Blatec, obec Blatec do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 7. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2631/27 zahrada v k.ú. a obci Přerov ve vlastnictví Olomouckého kraje, v nájmu Středomoravské nemocniční a.s., spočívajícího v právu umístění a provozování kabelového vedení VN 3 x 22 kV 50 Hz v (na) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kabelového vedení VN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s., jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Nemocnice Přerov, přívod z VN 09 – VNk“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup pro naložení s majetkem Olomouckého kraje dle varianty A) respektive C) důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí že vzhledem k počtu obyvatel Olomouckého kraje k 1. 1. 2008 a v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích bude pro volby v roce 2008 počet členů Zastupitelstva Olomouckého kraje 55
	3. ukládá zveřejnit informaci o počtu členů zastupitelstva, který má být zvolen v Olomouckém kraji ve volbách konaných v roce 2008 v souladu se zákonem o krajích
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení Mgr. Karlu Ančincovi, řediteli Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 7. 2008
	3. schvaluje osobní příplatek Mgr. Blance Maškové, ředitelce Střediska volného času ATLAS a BIOS, Přerov, dle důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 2008
	4. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 3 usnesení
	5. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na pracovní místo ředitele Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová–lázně 458
	6. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová–lázně 458 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	7. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní komise dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. schvaluje změnu využití finančních prostředků dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy – školy a školská zařízení zřizovaná Olomouckým krajem
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy – školy a školská zařízení jiných zřizovatelů dle stanoviska zpracovatele
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje výjimku z počtu žáků základní školy pro Základní školu a Mateřskou školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci, pro školní rok 2008/2009 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat ředitelce školy oznámení o povolení výjimky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257, Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79 a Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední Novosadská 55 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Mgr. Romana Riedla do funkce ředitele Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257 s účinností od 1. 7. 2008, Ing. Pavla Nováčka do funkce ředitele Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 s účinností od 1. 7. 2008, Ing. Romanu Novotníkovou do funkce ředitelky Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 s účinností od 1. 8. 2008, Ing. Aleše Jurečku do funkce ředitele Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79 s účinností od 1. 9. 2008 a PhDr. Marcelu Hanákovou do funkce ředitelky Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední Novosadská 55 s účinností od 1. 7. 2008
	4. schvaluje Mgr. Romanu Riedlovi, řediteli Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257, Ing. Pavlu Nováčkovi, řediteli Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, Ing. Romaně Novotníkové, ředitelce Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, Ing. Aleši Jurečkovi, řediteli Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79 a PhDr. Marcele Hanákové, ředitelce Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední Novosadská 55 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat ředitelům jmenovací dekrety a platové výměry dle bodů 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2008
	2. schvaluje provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelů příspěvkových organizací dle bodu 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje odměnu ředitelce příspěvkové organizace dle bodu 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje výsledky hodnocení práce ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti zřizované Olomouckým krajem dle upravené varianty B důvodové zprávy
	5. ukládá informovat ředitele o schválení výsledku hodnocení Radou Olomouckého kraje dle upravené varianty B důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, že Rada Olomouckého kraje schválila rozpočtovou změnu dle bodu 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na podporu místních akčních skupin dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vzor Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy s místními akčními skupinami dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Zprávy o činnosti Olomouckého kraje v Bruselu č. 01/2008 dle důvodové právy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu dokumentace k 1. výzvě globálního grantu „Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v Olomouckém kraji“ realizovaného v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o změně dokumentace dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 185.000,- Kč pro Český nanotechnologický klastr, družstvo, Mozartova 178/12, 779 00 Olomouc, IČ: 27776816 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje smlouvu o neinvestičním příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci části 1 veřejné zakázky "Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci části 2A veřejné zakázky "Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků" dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci části 2B veřejné zakázky "Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků" dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci části 2C veřejné zakázky "Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků" dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci magazínu „Náš kraj“ mezi Olomouckým krajem a TV MORAVA, s.r.o., ul. 8. května 497/37, 772 00 Olomouc, IČ: 25826841 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření smlouvy na výrobu a odvysílání zpravodajských příspěvků mezi Olomouckým krajem a ZZIP s.r.o., Na Chmelnici 541/7, 779 00 Olomouc, IČ: 48394556 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření smlouvy na výrobu a odvysílání zpravodajských příspěvků mezi Olomouckým krajem a Kabelovou televizí Přerov, a.s., U Bečvy 2883, 750 02 Přerov, IČ: 47672099 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	9. schvaluje uzavření smlouvy na výrobu a odvysílání zpravodajských příspěvků mezi Olomouckým krajem a UNIVERSAL PRODUCTIONS LIMITED, organizační složka, Bystré 1323, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 27780538 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	10. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 6 až 9 usnesení
	11. bere na vědomí důvodovou zprávu
	12. schvaluje navržený termín a místo 12. výjezdního jednání členů Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	13. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 12. výjezdní jednání členů Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí a osoby určené pro otevírání obálek a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s realizací pilotní transformace pobytových sociálních služeb dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit stanovisko Olomouckého kraje Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem nových regionálních kritérií hodnocení projektů dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o dalších úpravách regionálních kritérií
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nominaci člena a náhradníka Výboru České republiky pro nadnárodní a meziregionální spolupráci a ESPON 2013 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR schválený návrh člena Výboru a jeho náhradníka dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá podepsat dokumenty dle důvodové zprávy

